
 

Biuletyn Informacyjny 
Parafii Matki Bożej Królowej Polski 

Nr 156, 02.01.2022, II Niedziela Po Narodzeniu Pańskim 

Podsumowanie roku 2021 
Rok 2021 za nami. Kolejny już rok stojący pod znakiem dominującej w życiu całego 
świata epidemii koronawirusa. Zajemy się już oswajać z obecnością tej zarazy, ale coraz 
bardziej tęsknimy za czasem, gdy nie będzie trzeba się obawiać kontaktu z drugim czło-
wiekiem, czy obecności w większej grupie osób. Dla naszego życia we wspólnocie Ko-
ścioła epidemia jest szczególnie frustrującym wydarzeniem. Kościół jest wspólnotą i na 
spotkaniu we wspólnocie się opiera. Nie da się być chrześcijaninem – katolikiem w po-
jedynkę. Owszem, każdy z nas osobiście spotyka się z Panem Bogiem, ale bez spotkania 
we wspólnocie spotkania osobiste jałowieją. Nasza osobista wiara jest niesiona przez 
wiarę wspólnoty. Gdy nam braknie spotkania przed Bogiem we wspólnocie wierzących 

nasza wiara traci siłę i umiera. Epidemia bardzo mocno odcisnęła się na naszych spotkaniach we 
wspólnocie wierzących. Odcisnęła się negatywnie. Wielu zaniechało uczestnictwa we Mszy Świętej. 
Ograniczyły się też nasze spotkania w grupach formacyjnych. Niestety często też dochodzi w kościele 
dochodzi do zdenerwowania uczestników. Patrzymy na siebie podejrzliwie. Łatwo nam przychodzi iry-
tować się na drugich, czy też oskarżać ich, bo postępują inaczej niż my. To wszystko jest wielkim wy-
zwaniem dla nas wierzących. Jeśli z mądrością i miłością wzajemną podejdziemy do tego trudnego do-
świadczenia, możemy ostatecznie wyjść z niego umocnieni i z budowani. Ale jest niestety też taka 
możliwość, że epidemia i strach przed nią wiele w nas i naszej wspólnocie zniszczą.  

W tym miejscu chciałbym zwrócić uwagę na działania w naszej parafialnej wspólnocie, które 
szczególnie były podatne na zagrożenia spowodowane epidemią, a jednak zostały podjęte i zrealizo-
wane w minionym roku. Najpierw chciałbym zwrócić uwagę na pracę katechetów w naszej parafii. 
Księża, siostry i świeccy katecheci podejmują wielki wysiłek pracy w szkole i w parafii. W dobie koro-
nawirusa często nie mogli pracować w szkole, ale musieli podejmować nauczanie zdalne – przez inte-
net – znacznie trudniejsze niż praca w realnym kontakcie z dziećmi i młodzieżą. Warto wspomnieć że 
w szkołach i przedszkolach na ternie naszej parafii pracują księża: Piotr Waligóra, Jarosław Gawęda,  
Andrzej Małysa oraz Mariusz Susek. Siostry: Agnia Sienkiel, Ewa Tomaszewska, Tadeusza Dyrek i Ju-
styna Brzuchnalska. Oraz świeccy katecheci: Renata i Robert Kępa, Czesław Rachwał, Sebastian Bądel 
oraz Paweł Wantulok. Drugą dziedziną szczególnie dotkniętą epidemią jest opieka nad chorymi. Wiel-
kie wyraz wdzięczności należą się tu kapelanom Szpitala Rydygiera: ks. Rafałowi Starzakowi i ks. Józe-
fowi Zielińskiemu, kapelanowi hospicjum św. Łazarza: ks. Adamowi Trzasce oraz kapelanowi Zakładu 
Opiekuńczo – Leczniczego „Serdeczna Troska” ks. Bogdanowi Mosurowi. Nie można zapomnieć 
o wielkiej pracy dla chorych i ubogich podejmowanej przez siostrę Janę Wodzień i pozostałe siostry 
wspólnoty służebniczek z naszej parafii oraz parafianki i parafian zaangażowanych w zespół charyta-
tywny, któremu towarzyszy ks. Janusz Mieczkowski. Opieka duszpasterska nad chorymi to także od-
wiedziny z posługą sakramentalną. Tę podejmują wszyscy duszpasterze naszej parafii oraz szafarze 
nadzwyczajni komunii świętej odwiedzający chorych w każdą niedzielę; panowie Piotr Kuzera, Sławo-
mir Dembowski, Robert Kruk i Łukasz Wątor. 

W minionym roku w naszym zespole duszpasterskim nastąpiły zmiany. Po latach pracy wśród 
nas pożegnali naszą parafię ks. Krzysztof Biros i ks. Michał Kania. Do parafii przyszli natomiast ks. Piotr 
Waligóra i Jarosław Gawęda.  

Mimo pandemii staraliśmy się w parafii normalnie funkcjonować. Liturgia była sprawowana 
w naszym kościele bez ograniczeń i szafowane były sakramenty. Kościół i kaplica pojednania były 
otwarte. Celebrowaliśmy Msze i sprawowaliśmy sakrament pokuty. Trwała adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Także regularnie udzielaliśmy sakramentu chrztu, który przyjęło 86 dzieci. Pobłogosławi-
liśmy 19 małżeństw. Sakrament bierzmowania przyjęło 99 młodych. 119 dzieci przystąpiło do pierw-
szej spowiedzi i przyjęło pierwszą komunię świętą. Zarówno księża jak i nadzwyczajni szafarze komunii 



świętej odwiedzali chorych w domach z posługą sakramentalną. W sumie takich wizyt złożyliśmy oko-
ło 1000. Odprawiliśmy 227 pogrzebów, tu jednak trzeba dodać że dodatkowo ok. 20 parafian zostało 
pochowanych poza Krakowem. Rozdaliśmy 180 tysięcy komunii świętych.  

Jeśli idzie o gospodarczą stronę życia naszej parafii to w minionym roku nasza parafia wydała 
ponad milion trzysta tysięcy złotych. Samo utrzymanie kościoła i pozostałych budynków oraz zapłata 
dla osób pracujących dla parafii wyniosła ponad 830 tysięcy. W tym na przykład za ogrzewanie zapła-
ciliśmy 172 tysiące złotych; za prąd 100 tysięcy. Na cele ogólnokościelne przeznaczyliśmy 170 tysięcy 
złotych. Na inwestycje w parafii 240 tysięcy. Na pomoc ubogim w parafii 40 tysięcy a poza parafią ko-
lejne 50 tysięcy.  

Rok kończymy bez długu. Cały czas gromadzimy środki na planowany remont okien pod da-
chem kościoła. Prace te wykona firma „Furdyna” oraz firma konstrukcyjna „Alsal”. Za materiał już za-
płaciliśmy, aby mieć zagwarantowaną cenę, gdyż materiały gwałtownie drożeją. Mam nadzieję, że re-
mont okien i montaż witraży będą możliwe w tym roku.  

Ogłoszenia duszpasterskie na 2 Niedzielę po Bożym Narodzeniu, 02.01.2022 
W najbliższy czwartek będziemy przeżywać Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli. 

Jest to święto zobowiązujące w sumieniu do uczestnictwa we Mszy Świętej. W naszym kościele Msze 
jak w każdą niedzielę. Na każdej Mszy Świętej poświęcenie kadzidła i kredy. Będzie je można nabyć 
w kościele, a złożona ofiara będzie wsparciem wyjazdu wakacyjnego dzieci z parafialnej scholi.  

Najbliższy piątek jest pierwszym w styczniu. Spowiedź święta od 6.00 do 8.30 i od 15.00 do 
18.00. Dodatkowe Msze Święte o 16.00 i 17.00. Spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas siód-
mych w piątek na Mszy o 18.00 i po niej na katechezie w kościele.  

W najbliższą sobotę odwiedzimy chorych z komunią świętą od 9.00.  
Także w sobotę Wieczór Wynagrodzenia i Zawierzenia Matce Bożej w duchu fatimskim. Roz-

poczniemy go modlitwą różańcową o 17.15 następnie Msza o 18.00, po której będzie modlitwa wyna-
gradzająca oraz zawierzenie Maryi naszych radości i problemów. Intencje skierowane do Maryi, moż-
na napisać na kartkach, które złożymy przed Mszą przy figurze Matki Bożej Fatimskiej. Intencje te bę-
dą zawiezione również do Medjugorie i będą tam omadlane przez pielgrzymów. Szczegółowy plan za-
mieszczony jest na plakatach oraz na internetowej stronie parafialnej. 

W tym tygodniu pragniemy odwiedzić parafian, którzy zaprosili nas na wizytę kolędową. 
• W poniedziałek, 3 stycznia, od 16.00: bloki przy ul. Okulickiego 
• We wtorek, 4 stycznia, od 15.30: domy jednorodzinne przy ul. Cienistej, Fatimskiej i Kaczeńco-

wej 
• W środę, 5 stycznia, od 15.30: bloki przy ul. Cienistej 
• W piątek, 7 stycznia, od 15.30: ul. Fatimska 10, 12, 14, 16 
• W sobotę, 8 stycznia, od 14.30, ul. Fatimska 18, 20, 21a, 21c, 59, 61, 182 oraz os. Złotej Jesieni.  

Na antresoli naszego kościoła można zobaczyć szopki zgłoszone do VI Parafialnego Konkursu 
na Najpiękniejszą Szopkę Bożonarodzeniową.  

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 10.00-11.00 16.30-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   10.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków   kontakt.arkapana@gmail.com   www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień 12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Jarosław Gawęda  12 68 08 206 
Ks. Rafał Starzak 12 68 08 207  Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210 
Ks. Adam Trzaska 12 68 08 212  Ks. Piotr Waligóra  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215 
Ks. Andrzej Małysa 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  


